Управление образования

Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ

Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэт

Администрациысь

дышетонъя кивалтонни

ПРИКАЗ

от 25 февраля 2022 года                                                                                                                       № 45а

п. Кизнер

Об организации работы по внедрению Муниципальной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций Кизнерского района

      На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики «Об

организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики» от 16

февраля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы:

 - Положение о муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и

обучающихся в образовательных организациях муниципального образования «Муниципальный

округ Кизнерский район Удмуртской Республики» (приложение 1).

 - План мероприятий (дорожную карту) реализации целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций в муниципальном

образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» на 2022 г.

(приложение 2).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муниципального образования

«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» внедрить муниципальную

целевую модель наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных

организациях муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики» в муниципальных образовательных организациях;

- разработать на основе муниципальной целевой модели наставничества «Положение о системе

наставничества педагогических работников в образовательной организации», «Положение о

системе наставничества обучающихся в образовательной организации» в срок до 1 марта 2022

года;

- разработать и утвердить мероприятия (дорожную карту) внедрения муниципальной целевой

модели наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных

организациях Кизнерского района в срок до 1 марта 2022 г .

   3. Назначить куратором внедрения и реализации муниципальной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций

Кизнерского района Узлову С.А. в  срок до 1 марта.

  4. Организовать районное методическое объединение педагогов-наставников.

  5. Создать экспертный совет на уровне муниципалитета по рассмотрению и утверждению

«Положений о системе наставничества педагогических работников образовательной

организации», «Положений о системе наставничества обучающихся в образовательной

организации» и программ наставничества муниципальных образовательных организаций.

   6.  Представлять данные в Региональный наставнический центр по запрашиваемым формам

мониторинга эффективности программ наставничества по требованию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Администрации Кизнерского района                                                                             И.М. Яркова